
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001462193

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001462193

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE

ALMACENAMIENTO AUTOMÁTICO Y DISPENSACIÓN DE
MEDICAMENTOS EN FARMACIA, SISTEMA DE
ALMACENAMIENTO Y DISPENSACIÓN AUTOMATIZADO DE
MEDICAMENTOS EN PLANTA CON DESTINO A DIVERSOS
CENTROS SANITARIOS DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA -
CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS. EXPEDIENTE
0000502/2024. CCA: +6.CVW7KCH.

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000566451
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos
Admite oferta integradora: Sí

Clasificación CPV
50800000-3 - Servicios varios de reparación y mantenimiento
50530000-9 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE
ALMACENAMIENTO AUTOMÁTICO Y DISPENSACIÓN DE
MEDICAMENTOS EN FARMACIA, SISTEMA DE
ALMACENAMIENTO Y DISPENSACIÓN AUTOMATIZADO DE
MEDICAMENTOS EN PLANTA CON DESTINO A DIVERSOS
CENTROS SANITARIOS DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA -
CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS. EXPEDIENTE
0000502/2024. CCA: +6.CVW7KCH.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/06/2024 08:56:05 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2NlMTI5NzdhMzMzMjVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001462193

programas de empleo protegido:

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	719.401,42 €
Importe de licitación (sin IVA): 594.546,63 €
Valor estimado: 1.109.820,38 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Mantenimiento y reparación de mobiliario y enseres-MANTENIMIENTO

ARMARIOS DISPENSADORES MEDICAMENTOS
Clasificación CPV: 50800000-3 - Servicios varios de reparación y mantenimiento
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 466.945,34 €

Importe Lote (sin IVA) 385.905,24 €
Valor estimado 720.356,45 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Equipos de almacenaje-Mantenimiento del Equipamiento para

almacenaje
Clasificación CPV: 50800000-3 - Servicios varios de reparación y mantenimiento
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 252.456,08 €

Importe Lote (sin IVA) 208.641,39 €
Valor estimado 389.463,93 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/06/2024 08:56:05 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2NlMTI5NzdhMzMzMjVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001462193

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 15/07/2024 14:00
Lugar:
SUBD. CONTRATACIÓN
ADMINISTRATIVA
RECINTO HOSPITAL CIVIL
29009 MÁLAGA

Puntos de contacto:
Persona: MANUEL MEDINA LÓPEZ
Teléfono: 951033822

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Transparencia fiscal
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 15/07/2024 14:00
Lugar de presentación:
REGISTRO HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
AVDA. CARLOS HAYA S/N
29010 MÁLAGA

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SUBDIRECCIÓN DE
CONTRATACIÓN
ADMINISTRATIVA
RECINTO HOSPITAL CIVIL S/N
29009 MÁLAGA
Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

23/07/2024 14:00

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

22/07/2024 14:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S23, página  (Envío: 12/06/2024 12:45),
Publicación: 13/06/2024 10:00). Referencia: 00000000-0000-0000-0000-000000000000
Tipo: Licitación.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/06/2024 08:56:05 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2NlMTI5NzdhMzMzMjVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001462193

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.01 PCAP 502-24.pdf
(SHA-256: d76a529d6da4b334a0d0f442bb6a70d586a7fda4b68d453ff45e865aa88613d9)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.03 CRES 502-24.PDF
(SHA-256: 90a4395c011bb2de0f7636153855a45a81d3e8ac7eeda965ffba71d500fe9477)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.06.02  -ANX CL SOC-AMB 502-24.pdf
(SHA-256: fc974229ece068df501da1c8dcaea928b14c528f6b73642d4a50fda82dcdafa4)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.01.03 MEMO JUST DIR PLS  502-24.pdf
(SHA-256: ea1b888175a72816a211f62897bad2c4796dd106133203bf90cd928474808e81)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.04 ANXS CRES 502-24.pdf
(SHA-256: 7c19388cc8470234710d21195c1e46d756e1fb12a862c1be076209e852a59e1b)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02 ANXS PCAP 502-24.pdf
(SHA-256: f5af2a6579bfae91043c68a1bd9b556a2fab076d2820ea715dcc43e2fe6a2a53)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.05 PPT 502-24.pdf
(SHA-256: bc391a55a2b610bd1f4873cdb128eaa27480654d2b6f62b683a47f5e5b58e083)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/06/2024 08:56:05 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2NlMTI5NzdhMzMzMjVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


